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9762 CORRECClON de errores de la Resolución de 6 de
octubre de 1986, de la Dirección General de Tributos,
relativa al escrito de f«ha de 2 de junio de 1986 por
la que la Asociación Nacional de Promotores·Cons·
tructores de Edificios formula consulta vinculante en
relación al Impuesto sobre el Valor Añadido.

Advertido error de transcripcióD en la ordenacióD de los
párrafos de la citada ResolucióD, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» Dúmero 251, de fecha 20 de octubre de 1986, a
continuación se formula la siguiente rectificación:

En la página 35510, primera columna, el texto de la ResolucióD
desde el Dúmero cinco de la misma Iuuila el final queda sustituido
por:

«Quinto.-Están sujetas al Impuesto sobre el Valor Adadido las
eDtregas de vivieDdas adjudicadas por las Comunidades de propie­
tarios a sus comuneros que DO hubiesen sido terminadas y puestas
a disposicióD de los ntismos con anterioridad al día I de eDero de
1986, cuando el hecho que motive el deven¡o de dicho tributo se
realice COD posterioridad al día 31 de diciembre de 1985.

No obstante, DO estarán sujetas al Impuesto sobre el Valor
Añadido dichas entregas en los siguientes casos:

1.0 Cuando se tratede operaciones sujetas, incluso exentas, al
Impuesto GeDeral IObre el Tnifico de las Empresas que hubiesen
devengado dicho tributo con anterioridad al día 1 de eDero de 1986.

Ea los supuestos de deveoso parcia\ DO estarán sujetas al
Impuesto sobre el Valor AJladido las referidas operacioDes por la
parte de CODtraprestaciÓD que hubiese devengado el Impuesto sobre
el TJ'álico de las Empresas.

2.· Cuando (en¡an por objeto viviendas de proteccióD oficia\,
incluidos los garajes y anejos que se transmitan conjuntamente con
las mismas, -si la adjudicaClón a_los comuneros hubiese sido
coDeenada y documeDtada en escritura pública antes del día I de
eDero de 1986, y ac¡u611as respecto de las que los contratos eD cuya
virtud se bubIeseD efectuado dichas o,P"racioDes se hubieseD
preseDtadO para el preceptivo visado administrativo ante el ó~o
competente en materia de vivienda COD anterioridad a la atada
fecha. .

Sexto.-Las luntas de CompensacióD re¡uIadas eD la Ley del
Suelo tieneD la coDsideración de empresarios a efectos del
Impuesto sobre el Valor AJladido.

Están sujetas al Impuesto citado las eDtregas de bieDes y las
prestacioDes de servicios realizadas por dichas Juntas de Compen-

RESOLUClON de 21 de abril de 1987, del Organismo
Naci01llJ1 de LaBias y Apuestas del Estado, por la que
se acuerdIJ meremeflJar tri 347.712.341 pesetas. el
importe del fondo destinado a premios de primem
cI1JegorúJ de[COflClU'SO 1811987 de la Latena Primi/ioa
a celebrar el dia 30 de abril de 1987, cifra a la
que ascendió el fondo correspondieflJe del COPlCUTOO
1511987, celebrailoel dÚl9 de abril, en el que no hubo
IUertaflJes de dicha eategoria.

De acuerdo COD el apartado 2 de la Dorma 13 de las que regulan
los CODCUrsos de ProDÓStiCOS de la Lotería Primitiva aprohadas por
ResolucióD de este Or¡anismo Nacional de Loterias y Apuestas del
Estado de 19 de septiembre de 1985 (<<1loIetin Oficial del Estado»
Dúmero 234, de 30 de septiembre), el fondo correspondiente a
prentios de ~era cate¡oria del CODcurso 15/1981, celebrado el
dia 9 de abril de 1981 próximo pasado, cuyo importe ascendió a
341.112.341 pesetas, se acumulará al fODdo destinado para premios
de primera cate¡oria dellOÁOO 18/1987, que se celebrará el día 30
de abril.

Madrid, 21 de abril de 1981.-El Director geDeral, FraDcisco
zambraDa Chico.

importar, y especia\mente la marca, modelo y ciliDdrada. Los
Servicios competentes de la DireccióD reclamarán, cuando lo
estimen conveniente, la infonnación acreditativa de cualquiera de
los apartados de la IOlicitud, siendo motivo de deDegacióD el
mcumplimiento de las normas ex.puestas más aniba.

Décima.-Cada importador deberá ~Dtar aDte la DirecciÓD
General de Comercio Exterior las certIficaciones correspondientes
al despacho aduanero de los automóviles iDcluidos en las Asigna­
cioDes de CoDtinseDte Arancelario que le hayan sido coDcedidas.
Estas certificaciones deberán presentarse en la primera semana de
julio, septiembre y Doviembre de 1987, as! como eD la primera de
enero de 1988.

Madrid, 21 de abril de 1987.-El Director 8eDeral, Fernando
Gómez Avilés-Casco.
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9759 RESOWClON de 10de abril de 1987, de la Dir«ción
General de Comercio Exterior. por la que se anuncia
la convocatoria única del contingente extrQOrdinario
de importación de mm:ancias de arigen y procedencia
de países de Comercio de Estado.

La DireccióD GeDeraI de Comercio Exterior ha resuelto abrir eD
CODvocatoria única el continsente de im~nacióDde la mercancia
que le relaciona en el anexo, en las condiciones que a continuaci6n
le enumeraD y de origen Y procedeDCia de los paí... de Comercio
de Estado que ae oeiIalan en el anexo anleS citado:

Primero.-Los coDligentes ae abreD por las cantidades que
fi¡uran eD el anexo a esta ResolucióD.

Segundo.-Las peticiones se formularán mediante la J?R""'Dla­
cióD ile impresos de «AutorizacióD administrativa de unpona­
ción», que podrán obteDerse en el Rqístro General de este
DepanameDto o eD los de las Direcciones TeJritoriales.

Tercero.-Los impresos a los que se hace referencia en el punto
anterior podrán presentarse a partir de la fecha de J'llblicaciÓD de
la presente ResolucióD en el «lloletln Oficial del Estad....

Cuarto.-Ea cada formulario figurará únicamente mercancla del
tipo incluido en el CODtin¡eDte y de un 1010 origen '! procedencia.

Madrid, \O de abril de 1987.-El Director gcneraI, Fernando
Gómez-Avilés Casco.

ANEXO

RESOLUClON de 21 de abril de 1987, de la Direr:ción
General de Comercio Exterior, por la que se anuncia
ia apertura de Un contingente arancelario para la
importación de automóviles de Su«ia.

Dmo. Sr.: La DireccióD General de Comercio Exterior en
cumplintieDto de lo establecido en el párrafo 3 del artículo 7 cÍe la
DecisióD del CoDsejO 861572 (<<Diario Oficial de las Comunidades
Europea... L 331, de 29 de Doviembre de 1986), ha resuelto abrir
UD contingente arancelario para la importaetÓD de vehlculos
automóviles para el transporte de personas, COD motores de
explosióD o de combustióD interna, distinta de los autocares y
autobuses, COD derechos reducidos, COD arresIo a las sí¡uieDteS
normas:

Primera.-El volumeD del CODtin¡eilte arancelario es de 460
unidades repanidas en dos cateaorias de cilindrada de la si¡uiente
forma:

De 1.275 a 1.990 ce inclusive: 165 unidades.
De más de 1.990 a 2.600 ce inclusive: 295 unidades.
Segunda.-El derecho aplicable a los autom6viles incluidos eo

este CODtingente arancelario se fija eD el 11,4 por loo.
Tercera.-La inclusióD en el CODtingente lO limitani a vehículos

automóviles de turismo para el transporte de personas, con motor
de explosióD o de combustióD interna, COD exclusióD de autobuses
y autocares, incluidos en la subparl1da arancelaña 87.02.A.I.b),
ori¡inarios de Suecia.

Cuarta.-EI plazo de vigencia del CODtin¡eDte arancelario finali­
zará el día 31 de diciembre de 1987.

Quinta.-La distribucióD por marcas delCOD~te arancelario
ae efectuará por la DireccióD General de Comemo Exterior eDtre
los represeDtantes oficiales de las mismas, y la cantidad asignada a
cada uno de ellos, distribuida por gamas de cilindradas, les será
comunicada antes de la entrada eD vigor del CODtin¡ente.

Sexta.-Las peticiones se formularán en los impresos de «Asigna­
cióD de CoDUDgeDte Arancelario de ImportaClÓn», que podrán
adouirirse en el Re¡jstro General de este Departamento o en sus
DelegacioDes TeJritoria1es y Provinciales.

Séptima.-LoJ importadores deberán delpachar todos 101 auto­
móviles que les hayan sido atribuidos antes del 1 de octubre
de 1981. ED los primeros dIas de octubre se efectuani una
redistribucióD por marcas de todos los automóviles que DO hayan
sido despachados hasta el 1 de dicho mes.

Octava.-Los impresos de asignacióD de coatinBente arancelario
deberán preseDtarse haciendo constar en la casilla \O de plazo de
validez la fecha de 30 de septiembre de 1987.

Novena.-ED el impreso de Asi¡nacióD de CoDtiDgeDte AraDcela­
rio se bará coDltar claramente las características del automóvil a


